
UPRAVNI ODBOR              

Broj:08-04-4-1101-4 /25 

Goražde,30.06.2025.godine 

 

 

Na osnovu člana 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH”, 

broj: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22) i člana 19. Statuta Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Bosansko-podrinjskog kantona Goražde („Službene novine BPK-a Goražde” 

broj:6/16 ) Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja Goražde na 3 /trećoj/ 

telefonskoj  sjednici održanoj 30.06.2025.godine, donosi: 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

1. Odobravaju se refundacije troškova za transmitere i senzore za kontinuirano mjerenje šećera 

u krvi za dijabetičare Tip 1., sa područja Bosansko-podrinjskog kantona Goražde, a na osnovu 

nalaza specijaliste određene grane medicine, uposlenog u ustanovi sa kojom Zavod ima 

zaključen Ugovor. 

 

2. Prvo iz tačke 1. Zaključka osiguranici će ostvariti uz prethodnu saglasnost Komisije za prava 

osiguranika, a na osnovu pojedinačnih zahtjeva za refundaciju troškova, shodno donesenom 

Rješenju direktora Zavoda zdravstvenog osiguranja BPK-a Goražde. 

 

3. Za realizaciju Zaključaka zadužuje se Sektor za trezor i računovodstvo Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Bosansko-podrinjskog kantona Goražde, da iznose odobrenih-refundiranih 

sredstava knjiži na teret stavke – Ostali zahtjevi po Odlukama Upravnog odbora – ekonomski 

kod 614 259. 

 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a važi do 31.12.2025.godine. 

 

 

 

                                                                                                      Predsjednik Upravnog odbora 

  Enver Ratković 

              

_________________________ 

 

 

 
 


